

KISO A/S

Falkevej 9, 4600 Køge

CVR-nr. 33 46 57 18

**Årsrapport for perioden
1. januar til 31. december 2022**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets
ordinære generalforsamling den 14. juni 2023

Peder Skjoldbro
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2

Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	7
Balance 31. december	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	KISO A/S Falkevej 9 4600 Køge CVR-nr.: 33 46 57 18 Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2022 Stiftet: 1. november 1971 Hjemsted: Køge
Bestyrelse	Allan Dam Nielsen, formand Nina Bolt Skjoldbro Peder Skjoldbro
Direktion	Peder Skjoldbro
Revision	Baker Tilly Denmark Godkendt Revisionspartnerselskab Poul Bundgaards Vej 1, 1. 2500 Valby

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er at drive handel, fabrikation og agentur og at oprette og deltage i tilsvarende virksomheder efter bestyrelsens skøn.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2022 udviser et underskud på kr. 1.281.281, og selskabets balance pr. 31. december 2022 udviser en egenkapital på kr. 10.344.542.

I lyset af COVID-19 i 2020 og efterfølgende forsyningsproblemer og markante prisstigninger på råvarer i både 2021 og 2022, er det værd at bemærke, at KISO navigerede igennem disse betydelige vanskeligheder. Andet halvår af 2022 bragte yderligere udfordringer i form af renteforhøjelser, der især påvirkede byggeindustrien, hvilket påvirkede KISO's afsætning. I 2023 har KISO fortsat sin drift, tilpasset sig disse forandringer og vist modstandsdygtighed på tværs af disse konjunktursving og er optimistiske omkring året.

KISO har igennem en del år arbejdet med energiforbedringer, ressourceoptimering og nedbringelse af CO₂-aftryk, og i 2023 er vi også påbegyndt et forsøg med genbrug af bildæk som substitut for fossil-baserede råvarer, som en del af vores ambition om at bidrage til grøn omstilling og reducere footprint også i vore produkter via cirkulær brug af ressourcer.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2022	2021
		kr.	kr.
Bruttofortjeneste		15.465.607	18.803.378
Personaleomkostninger	1	-16.440.624	-17.084.278
Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA)		-975.017	1.719.100
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		-612.138	-649.677
Resultat før finansielle poster		-1.587.155	1.069.423
Finansielle indtægter	2	247.563	223.490
Finansielle omkostninger	3	-300.658	-242.855
Resultat før skat		-1.640.250	1.050.058
Skat af årets resultat	4	358.969	-231.390
Årets resultat		-1.281.281	818.668
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		-1.281.281	818.668
		-1.281.281	818.668

Balance 31. december

	Note	2022	2021
		kr.	kr.
Aktiver			
Produktionsanlæg og maskiner		1.987.604	1.971.391
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.106.549	116.677
Indretning af lejede lokaler		404.527	426.911
Materielle anlægsaktiver	5	3.498.680	2.514.979
Tilgodehavender i tilknyttede virksomheder		2.860.000	2.860.000
Finansielle anlægsaktiver		2.860.000	2.860.000
Anlægsaktiver i alt		6.358.680	5.374.979
Råvarer og hjælpematerialer		3.908.774	4.014.898
Varer under fremstilling		1.949.221	1.583.056
Færdigvarer og handelsvarer		321.204	49.220
Varebeholdninger		6.179.199	5.647.174
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		2.163.887	3.840.239
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		5.940.982	5.269.147
Andre tilgodehavender		65.685	793.883
Udskudt skatteaktiv		147.375	0
Periodeafgrænsningsposter		97.959	69.456
Tilgodehavender		8.415.888	9.972.725
Likvide beholdninger		522.459	1.248.354
Omsætningsaktiver i alt		15.117.546	16.868.253
Aktiver i alt		21.476.226	22.243.232

Balance 31. december

	Note	2022	2021
		kr.	kr.
Passiver			
Selskabskapital		1.000.000	1.000.000
Overført resultat		9.344.542	10.625.823
Egenkapital		10.344.542	11.625.823
Hensættelse til udskudt skat		0	211.594
Hensatte forpligtelser i alt		0	211.594
Andre kreditinstitutter		1.846.886	2.461.297
Langfristede gældsforpligtelser	6	1.846.886	2.461.297
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	6	345.200	0
Banker		3.260.249	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		891.773	2.218.721
Gæld til tilknyttede virksomheder		4.200.988	3.943.935
Selskabsskat		0	293.810
Anden gæld		586.588	1.488.052
Kortfristede gældsforpligtelser		9.284.798	7.944.518
Gældsforpligtelser i alt		11.131.684	10.405.815
Passiver i alt		21.476.226	22.243.232
Eventualforpligtelser	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		

Egenkapitalopgørelse

	Selskabskapital	Overført resultat	I alt
	kr.	kr.	kr.
Egenkapital 1. januar	1.000.000	10.625.823	11.625.823
Årets resultat	0	-1.281.281	-1.281.281
Egenkapital 31. december	1.000.000	9.344.542	10.344.542

Noter

	2022	2021
	kr.	kr.
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	14.890.900	15.559.752
Pensioner	1.202.843	1.145.314
Andre omkostninger til social sikring	346.881	379.212
	16.440.624	17.084.278
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	38	35
2 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	247.333	223.490
Andre finansielle indtægter	230	0
	247.563	223.490
3 Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	121.961	102.485
Andre finansielle omkostninger	178.697	140.370
	300.658	242.855
4 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	0	293.810
Årets udskudte skat	-358.969	-62.420
	-358.969	231.390

Noter

5 Materielle anlægsaktiver

	Produktionsan- læg og maski- ner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af le- jede lokaler
	kr.	kr.	kr.
Kostpris 1. januar	31.959.639	1.398.146	660.750
Tilgang i årets løb	487.512	1.049.407	58.921
Kostpris 31. december	32.447.151	2.447.553	719.671
Opskrivninger 1. januar	1.592.500	0	0
Opskrivninger 31. december	1.592.500	0	0
Af- og nedskrivninger 1. januar	31.580.748	1.281.469	233.839
Årets afskrivninger	471.299	59.535	81.305
Af- og nedskrivninger 31. december	32.052.047	1.341.004	315.144
Regnskabsmæssig værdi 31. december	1.987.604	1.106.549	404.527

6 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. januar	Gæld 31. december	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
	kr.	kr.	kr.	kr.
Andre kreditinstitutter	2.461.297	2.192.086	345.200	473.652
	2.461.297	2.192.086	345.200	473.652

Noter

7 Eventualforpligtelser

Selskabet har kautioneret ubegrænset for alt mellemværende mellem KIPE Ejendomme ApS og dennes bankforbindelse.

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet Skjoldbro Holding ApS og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties.

Selskabet har indgået operationelle leje- og leasingaftaler med en samlet forpligtelse på t.kr. 4.148 pr. 31. december 2022.

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for virksomhedens gæld over for kreditinstitutter er stillet pant eller anden sikkerhed i virksomhedens aktiver for en værdi af 3.000 t.kr. Den samlede regnskabsmæssige værdi af aktiverne, hvori der er stillet sikkerhed eller pant, udgør 11.842 t.kr.
